
   LITURGICKÝ BULLETIN  Fulnek, Děrné, Jílovec, Jerlochovice, Lukavec, Stachovice, Vrchy 

D E N   P Á N Ě 
11. neděle v mezidobí                          18. června                    neprodejné  

Každý člověk - ať chce nebo nechce - je 
velmi ovlivňován svými životními zku-
šenostmi. Každá dobrá zkušenost, kterou 
s druhými lidmi uděláme, může zvětšo-
vat míru naší důvěry. Naopak zklamání 
a špatné zkušenosti, které s lidmi (a také 
se sebou samotným!) uděláme, mají za 
následek ohrožení naší důvěry, vzbuzují 
v nás nedůvěru, 
mnohdy ke vše-
mu a ke všem. 
To by samo o 
sobě ještě nebylo 
tak zlé, kdyby to 
neovlivňovalo 
vztah k Bohu. U 
mnoha lidí se 
totiž vztah k Bo-
hu mnohem více 
formuje jejich 
životními zkuše-
nostmi s lidmi, 
než že by byl 
formován Božím slovem. Jistě, každý 
hodný a dobrý člověk je pro nás obra-
zem Boží lásky a věrnosti - a to je dobře. 
Jenže není možné si Boha představovat 
jen a pouze jako člověka, nelze mu při-
pisovat ty vlastnosti, které známe od 
lidí. To už ostatně věděl Starý zákon, 
který říká, že tak, jako převyšují nebesa 
zemi, převyšuje Boží jednání lidské jed-
nání, Boží myšlení lidské myšlení. A v 
případě Ježíšově je to právě tak. Pavel 
ve svém výkladu vychází z lidské zkuše-

nosti a říká, že Bůh jedná nekonečně milo-
srdněji než člověk. Zatímco člověk by za 
hříšníka neumřel a sotva je občas ochoten 
udělat něco pro člověka dobrého, Bůh jed-
ná jinak: je ochoten dát život vlastního syna 
za hříšníky. A nelze dost zdůraznit to, co 
Pavel říká, že totiž Bůh pro nás udělal něco 
velkého v době, kdy hřích stál mezi ním a 

lidstvem. A to je 
opravdu nad všechen 
rozum člověka, že by 
Bůh jednal takto vel-
koryse. Jakmile pak 
začneme vidět Boha 
příliš podobného 
nám, nejsme schopni 
tomu uvěřit. A bude-
me se pak znovu a 
znovu domnívat, že 
my musíme nejdříve 
něco pro Boha udě-
lat, aby (snad) on 
něco udělal pro nás. 

Toto převrácení pořadí má ovšem daleko-
sáhlé důsledky. Bůh, který nejdříve něco 
vyžaduje, může být podezírán, že toho vy-
žaduje moc. Může být z naší strany ohrožo-
ván nedůvěrou, že nás dost neodmění. A 
hlavně - bylo by těžké milovat Boha, o kte-
rém bychom nevěděli, že si napřed zamilo-
val nás, když jsme byli ještě hříšníky. Bylo 
by také těžké milovat člověka, hříšníka, 
kdybychom nevěděli, že Bůh první miluje 
hříšníky - ne pro jejich hříchy, ale pro své 
rozhodnutí, pro svou překypující lásku.  

K zamyšlení 



2  D e n  P á n ě  

Texty k rozjímání 

PONDĚLÍ 19. 6. 
2 Kor 6,1-10 
Žl 98,1.2-3ab.3cd-4 
Mt 5,38-42 
Většina společnosti málokdy 
křesťanství porozumí. Naše 
ambice svědčit jsou často 
bezvýsledné. Kéž bychom 
Pavlovu charakteristiku 
křesťanů mohli vztáhnout na 
sebe. 
 
ÚTERÝ 20. 6. 
2 Kor 8,1-9 
Žl 146,2.5-6.7.8-9a 
Mt 5,43-48 
Pavel posílá Tita, aby pokra-
čoval v díle Boží lásky. 
Dokážu se já podělit o své 
kompetence, o své zážitky, 
nebo si nechávám svědectví 
pouze pro sebe? 
 
STŘEDA 21. 6. 
2 Kor 9,6-11 
Žl 112,1-2.3-4.9 
Mt 6,1-6.16-18 
Pavel se přimlouvá za chu-
dou komunitu v Jeruzalémě. 
Uvědomuji si já, který své 
křesťanství prožívám v nad-
bytku, že jsou mí spoluvěřící 
vystavováni pronásledování, 
mučednictví a nouzi? 
 
ČTVRTEK 22. 6. 
2 Kor 11,1-11 
Žl 111,1-2.3-4.7-8 
Mt 6,7-15 
Pravá láska, která nečeká na 

Jsme jeho lid a stádce jeho pastvy. 
 

Plesejte Hospodinu, všechny země, – služte 
Hospodinu s radostí, – vstupte před něho s já-
sotem! 
Uznejte, že Hospodin je Bůh: – on nás učinil, a 
my mu náležíme, – jsme jeho lid a stádce jeho 
pastvy. 
Neboť Hospodin je dobrý, – jeho milosrdenství 
je věčné, – po všechna pokolení trvá jeho věr-
nost. 

1. čtení Ex 19,2-6a 

Když přišli synové Izraele na sinajskou poušť, 
utábořili se na poušti. Izrael se tam utábořil 
před horou. Mojžíš vystoupil k Bohu a Hospo-
din na něj zavolal z hory: „Tak řekneš Jakubo-
vu domu a oznámíš synům Izraele: Sami jste 
viděli, co jsem udělal Egypťanům, jak jsem vás 
nesl na orlích křídlech a dovedl vás k sobě.  
Nuže, budete-li mě skutečně poslouchat a mou 
smlouvu zachovávat, budete mým vlastnictvím 
mezi všemi národy, neboť mně patří celá země. 
Budete mi královstvím kněží a svatým lidem.“ 

Žalm 100 

2. čtení Řím 5,6-11 

Bratři! Kristus v ten čas, když jsme ještě byli 
slabí, zemřel za bezbožníky. Vždyť sotva kdo 
položí život za spravedlivého – možná, že se 
někdo umřít odhodlá za toho, kdo je mu milý. 
Ale Bůh dokazuje svou lásku k nám tím, že 
Kristus umřel za nás, když jsme byli ještě hříš-
níky. Tím spíše tedy budeme zachráněni skrze 
něho od Božího hněvu teď, když jsme osprave-
dlněni jeho krví. Neboť jestliže jsme byli s Bo-
hem usmířeni smrtí jeho Syna v době, kdy 
jsme s ním byli ještě znepřáteleni, tím spíše – 
po usmíření – budeme zachráněni jeho živo-
tem. Ba ještě více! Smíme se i chlubit Bohem 



D e n  P á n ě  3  

Texty k rozjímání 

Když Ježíš viděl zástupy, bylo mu jich líto, 
protože byli vysílení a skleslí jako ovce bez 
pastýře. Tu řekl svým učedníkům: „Žeň je sice 
hojná, ale dělníků málo. Proste proto Pána žně, 
aby poslal dělníky na svou žeň!“ Potom si za-
volal svých dvanáct učedníků a dal jim moc 
nad nečistými duchy, aby je vyháněli a uzdra-
vovali každou nemoc a každou chorobu. Jména 
těch dvanácti apoštolů jsou tato: první Šimon, 
zvaný Petr, a jeho bratr Ondřej, Jakub, syn 
Zebedeův, a jeho bratr Jan, Filip a Bartoloměj, 
Tomáš a celník Matouš, Jakub, syn Alfeův, a 
Tadeáš, Šimon Kananejský a Jidáš Iškariotský, 
který ho pak zradil. Těchto dvanáct Ježíš poslal 
a přikázal jim: „Mezi pohany nechoďte a do 
žádného samařského města nevcházejte. Raději 
jděte k ztraceným ovcím z domu izraelského. 
Jděte a hlásejte: ʻPřiblížilo se nebeské králov-
ství.ʼ Uzdravujte nemocné, probouzejte k živo-
tu mrtvé, očišťujte malomocné, vyhánějte zlé 
duchy. Zadarmo jste dostali, zadarmo dávejte.“ 

Evangelium Mt 9,36 – 10,8 

opětování, může být nazvá-
na nerozumem. Pavel se vy-
dává do nebezpečí takového 
vztahu. Podobně, jako jeho 
Pán… 
 
PÁTEK 23. 6. 
2 Kor 11,18.21b-30 
Žl 34,2-3.4-5.6-7 
Mt 6,19-23 
Pavlova obhajoba a výčet 
jeho protivenství jsou po-
vzbuzením. Kéž i my obsto-
jíme v našich zkouškách. 
Vždyť ve srovnání s Pavlo-
vým svědectvím jsou mno-
hem méně náročné. 
 
SOBOTA 24. 6. - slavnost 
Narození sv. Jana Křtitele 
Iz 49,1-6 
Žl 139,1-3.16-14ab.14c-15 
Sk 13,22-26 
Lk 1,57-66.80 
Tak Hospodin připravuje 
svůj lid. Předchůdce samot-
ného Pána: narozený z dlou-
ho neplodné matky, jeho 
otec údivem oněmí. To před-
stavuje povzbuzení pro naši 
dnešní snahu evangelizovat! 
 
NEDĚLE 25. 6.  
12. neděle v mezidobí 
Jer 20,10-13 
Řím 5,12-15 
Mt 10,26-33 

skrze našeho Pána Ježíše Krista, protože skrze 
něho se nám nyní dostalo usmíření. 

Prašivá 2023 

Tradiční setkání dětí a rodin s otcem biskupem 
se bude konat v sobotu 1. července na Prašivé. 
Jeho mottem je „Sdílej naději“. Dopoledne za-
čneme v areálu Kamenité v 10:00 a po úvod-
ním přivítání budeme slavit mši svatou s otcem 
biskupem Martinem a kněžími naší diecéze. 
Od 12:30 se rozproudí život na louce mezi kos-
telem svatého Antonína a turistickou chatou  
a na 26 stanovištích budou čekat duchovní, 
poznávací, pohybové, výtvarné i hudební akti-
vity, kde se můžeme setkat, zakusit a sdílet 
naději mnoha různými způsoby. V 15:30 bude 
setkání zakončeno slavnostním požehnáním. 



4  D e n  P á n ě         

  

 

 

 

 

4  D e n  P á n ě         

Ohlášky Úmysly mší svatých             18.6. – 25.6.2023 

Stachovice 

Lukavec 

Fulnek 

Vrchy 

Ne   18.6. 
 
Út    20.6. 
 
Čt    22.6. 
 
Pá    23.6. 
Ne   25.6. 

Za † Petra Besedu, sestry Olgu a Annu 
a rodiče z obou stran 
Za † Markétu Srubkovou a Boží  
požehnání pro živou rodinu 
Za † Ludmilu Mužnou, syna Tomáše  
a požehnání pro živou rodinu 
Na úmysl dárce 
Za † rodinu Moravcovu  a Dechetovu 

Ne   18.6. 
St     21.6. 
Ne   25.6. 

7:30 Za † a živou rodinu Dahmovu 
Za † Jana Hona a rodiče 
9:00 Za † a živou rodinu Feilhauerovu 

So   17.6. 
Čt    22.6. 
Ne   25.6. 

18:00 Za † Věru Konrádovu 
Mše svatá za farnost 
Za rodinu Sokolovu 

So   17.6. 
Út    20.6. 
Ne   25.6. 

16:30 ______________________ 
___________________________ 
Za † Ludmilu Horvátovou, rodiče  
z obou stran a živou rodinu 

Ne   18.6. 
 
Ne   25.6. 

Za † Hynka a Marii Šebestovy, rodiče 
a sourozence  
Za † rodinu Brázdilíkovu  
a Kratochvílovu 

Děrné 

Pořad bohoslužeb:  
neděle 25. června 
Stachovice - 7:30 
Fulnek - 9:00 
Děrné – 9:00 
Vrchy – 10:30 
Lukavec – 10:30 
♣ V neděli 25. června budou 
v naší farnosti slouženy dvě 
poutní mše svaté.                
Do Děrného zveme v 9 hodin 
na poutní mši svatou ke cti  
sv. Petra a Pavla. 
V Lukavci budeme slavit  
v 10:30 mši svatou ke cti  
sv. Jana Křtitele.  
Poutní mše svaté ukončíme 
eucharistickým průvodem.  
♣ Už dnes chceme pozvat na 
pátek 30. června děti a jejich 
rodiny na mši svatou, při kte-
ré budeme děkovat za uplynu-
lý školní a katechetický rok. 
Po mši svaté bude setkání na 
farní zahradě.  
♣ Blíží se čas prázdnin a do-
volených. Jednou z možností, 
jak prožít tyto dny, je pěší 
pouť k Božímu milosrdenství 
do Slavkovic. Pouť se koná 
v termínu od  22. do 29. čer-
vence. Je to čas milosti, mod-
litby, zpěvu, nových přátelství 
… Bližší informace na www. 
pout.cz nebo u otce Jozefa. 
♣ Diecézní centrum mládeže 
připravilo modlitební aktivitu 
– ADOPTUJ SI KNĚZE. 
Adopce spočívá v modlitební 
stráži a podpoře kněze. Zá-
jemci mohou „adoptovat“ 
kněze na e -mailovou adresu 
dcm@doo.cz, kde do předmě-
tu bude uvedeno „adopce kně-
ze“, a následně e-mailem při-
jde odpověď se jménem kně-
ze a krátkou modlitbou. 


